
  

 
 

 

 

 

D E T E R M I N A  
 

SETTORE TECNICO 
 

 

 

 

 

N.       680        DEL  09 LUGLIO 2018 

 

 

 

 

 

O G G E T T O  

 
Programma straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza 

delle periferie di cui al D.P.C.M. 25.5.2016. Realizzazione di n. 24 alloggi di erp ubicati 

nel Comune di Foggia. Incarico di progettazione esecutiva e coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione. NOMINA COMMISSIONE 

CIG: 7519789630 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

IL DIRIGENTE 

 

Sulla base dell’istruttoria espletata dalla U.O. Progettazione/Appalti, confermata dal 

Responsabile, sulla relativa proposta nella quale si rappresenta: 

- che questa Agenzia, con provvedimento n. 76 del 7.06.2016, ha approvato tutta la 

documentazione tecnico/amministrativa per poter avviare le procedure di selezione del 

contraente volta all’affidamento a professionista regolarmente iscritto all’albo professionale 

dell’incarico della progettazione esecutiva e del coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione dell’intervento di realizzazione di n. 24 alloggi di edilizia residenziale 

pubblica ubicati nel Comune di Foggia, finanziato con fondi di questa Agenzia ovvero con 

disposizioni regionali nell’ambito del “Programma Straordinario di Intervento per la 

Riqualificazione Urbana e la Sicurezza delle Periferie di cui al D.P.C.M. 25.5.2016; 

- che trattasi di procedura negoziata ai sensi del combinato disposto dell’art. 36 comma 2 

lettera b) e dell’art. 95 comma 3 del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii,, da aggiudicarsi con il 

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo ex art. 157 comma 2 del predetto decreto; 

- che ai sensi dell’art. 77 del Codice, per la valutazione delle offerte è necessario 

provvedere alla nomina di una Commissione giudicatrice, composta da esperti nello 

specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto e costituita da un numero di 

commissari dispari, non superiore a cinque; 

- che, ai sensi dell’art. 77 comma 7 del predetto Codice, la nomina dei Commissari e la 

costituzione della Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per 

la presentazione delle offerte ; 

- che il termine per la presentazione delle offerte era il 4 luglio 2018 alle ore 12.00; 

- che si ritiene di nominare:  

. l'arch. Lorenzo Pazienza – Istruttore Direttivo Tecnico e P.O., "Presidente";  

. l'ing. Stefano Salvemini - Istruttore Direttivo e P.O., "Componente";   

. il geom. Mario Lorusso  - Istruttore Tecnico,  "Componente";  

- che non vi è alcuna causa ostativa alla nomina di membro della Commissione 

giudicatrice; 

- che i nominativi di cui sopra risultano essere di ruolo nell’Arca Capitanata e dispongono 

della necessaria competenza tecnica in relazione all'appalto in oggetto, come risulta dai 

curricula acquisiti; 

- che al momento dell’accettazione dell’incarico i commissari dovranno dichiarare, ai sensi 

dell’art. 47 del DPR 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di 

cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs 50/2016; 

 

TANTO PREMESSO 

 

 Visto il D. Lgs n. 165/2001; 

 Vista la delibera n. 244 del 20/09/2005 con la quale sono stati individuati i dirigenti 

quali soggetti cui conferire il potere di assumere atti di gestione in conformità al R.O.; 

 Vista la delibera n. 214/07 con cui è stato approvato il nuovo R.O.; 

 Vista la delibera n.13 del 29/01/2009 che conferma quanto sopra; 

 Vista la delibera n. 16 del 17/02/2014; 

 Visto lo Statuto dell’Ente;  

 Vista la documentazione agli atti.  

 

 

 

 



  

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

La sottoscritta Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/90, attesta la regolarità e la 

correttezza del presente procedimento e dichiara che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, non 

sussistono, in merito al relativo atto, situazioni e circostanze per conflitto di interessi tali da giustificare e 

necessitare l’astensione dal procedimento. 

 

Foggia, li 06.07.2018                                                         F.to    Il Responsabile 

                                              della U.O. Progettazione/ Appalti 

                                                   (Arch. Anna Maria Tomasulo) 

 
 

 

 

DETERMINA 

 

- di nominare, per le ragioni in premessa indicate, nel rispetto delle disposizioni di cui 

all’art. 77 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., al fine di effettuare in base ai criteri indicati nella 

lettera d’invito/disciplinare di gara la valutazione delle offerte per l’affidamento 

dell’incarico della progettazione esecutiva e del coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione dell’intervento di realizzazione di n. 24 alloggi di edilizia residenziale 

pubblica ubicati nel Comune di Foggia, una Commissione giudicatrice composta come 

segue:  

. arch. Lorenzo Pazienza – Istruttore Direttivo Tecnico e P.O., "Presidente ";  

. ing. Stefano Salvemini - Istruttore Direttivo e P.O., "Componente";   

. geom. Mario Lorusso  - Istruttore Tecnico,  "Componente";  

- di dare atto che il presente atto, corredato dai curricula dei membri della commissione, 

verrà pubblicato sul sito istituzionale, nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi 

dell’art. 29, del D.Lgs 50/2016, nel rispetto della normativa in tema di trasparenza di cui 

al D.Lgs 33/2013;  

- di dare atto che il presente atto non comporta assunzione di impegno di spesa, poichè 

alla Commissione non spetterà alcun compenso, in quanto appartenenti alla stazione 

appaltante;  

- di comunicare il presente atto al Responsabile dell’U.O. competente per i successivi 

adempimenti; 

di registrare il presente provvedimento nell’apposito registro delle determine e 

pubblicazione all’albo. 
 

 

                     IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO       

                                 (Ing. Vincenzo De Devitiis) 
                                                                                                                F.TO 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
 

 

La determina n.   680   del 09 LUGLIO 2018 

Programma straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza 

delle periferie di cui al D.P.C.M. 25.5.2016. Realizzazione di n. 24 alloggi di erp ubicati 

nel Comune di Foggia. Incarico di progettazione esecutiva e coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione. NOMINA COMMISSIONE 

CIG: 7519789630 
 

Il Responsabile dell’Albo Pretorio on line 

(Mario Forcella) 

 

 

 

 

 

                   IL DIRETTORE 

               (ing. Vincenzo De Devitiis) 
 

 

 


